

BIULETYN INFORMACYJNY

ZIEMI SADECKIEJ

Rocznik I.

Nowy Sącz, środa 9 maja 1945.

Nr 53

Wiadomość o zakończeniu wojny zostanie podana na podstawie porozumienia wszystkich 3 mocarstw sprzymierzonych jednocześnie przez Prez. Trumana, Prem. Churchilla i Marsz. Stalina w stolicach tych państw i w stolicach wszystkich państw sprzymierzonych. W Rzymie uderzą dzwony w Bazylice Sw. Piotra, a cały świat uczci 10 minutową ciszą pamięć poległych i ofiar wojny.

Komunikat z dnia 8. V. 1945

Rozkaz Naczelnego Wodza Armii Czerwonej Marszałka Związku Radzieckiego Józefa Stalina skierowany do dowódcy I Frontu Ukraińskiego marszałka Koniewa i szefa sztabu gen. armii Pietrowa.

Rozkazem tym podano do wiadomości, że wojska I frontu ukraińskiego, po długotrwałym oblężeniu, opanowały dziś, w dniu 7 maja w całości miasto Wrocław. Komendant garnizonu gen. piech. von Nigow poddał się, złożył broń i oddał się do niewoli wraz z całym sztabem. Do godz. 19 wojska I frontu ukraińskiego wzięły we Wrocławiu 40 tys. jeńców. Dziś o godz. 22 według czasu moskiewskiego, stolica Związku Radzieckiego uczciła zwycięskie wojska salutem armatnim 20 salw z 224 dział. — Cześć zwycięskiej Armii Czerwonej! Chwała bohaterom poległym w walce o wolność! Niech żyje wolna i niepodległa Polska!

LONDYN. Niemieccy jeńcy w Danii w liczbie od 200 do 300 tys. zostaną skierowani do Niemiec, gdzie nastąpi ich rozbrojenie. Operacja ta na terenie Danii wymagałaby zbyt wielkiej ilości wojska brytyjskiego. — Czołowe oddziały angielskie przybyły już do Kopenhagi, gdzie dowództwo wyraziło przez radio podziękowanie działaczom podziemnego ruchu duńskiego za ich wydatną pomoc.

Admirał Doenitz nadał przez mikrofon rozkaz do niemieckiej floty wojennej i marynarki handlowej, znajdującej się na terenach objętych kapitulacją, polecając zaprzestania działań wojennych oraz zabraniając topienia i uszkodzania okrętów.

Ze świata

W Holandii postępuje zajmowanie terenów przez wojska kanadyjskie w dalszym ciągu. Poszczególne oddziały tej armii zajęły Utrechtę, Emden, Wilhelmshaven i Cuxhaven. Czołgi III armii posuwają się w stronę Pragi na odsiecz partyzantom czeskim. Armia gen. Pattona posuwająca się w tym kierunku liczy 6 dywizji pancernych i 12 dywizji piechoty.

Radio londyńskie podaje, że gen. Montgomery i marsz. Rokossowski spożyli wspólnie obiad w Wismarze nad Bałtykiem.

Król duński Christian otworzy w Kopenhadze w dniu jutrzejszym sesję parlamentu w uwolnionej ojczyźnie. Szpaler przed parlamentem utworzą członkowie Duńskiego Ruchu Oporu. Parlament duński ma opracować ustawę o wprowadzeniu kary śmierci dla przestępców, którzy współpracowali z Niemcami i zdrajców narodu, iakolwiek kara śmierci oddawna była w Danii zniesiona.

Wojska V armii amer. uwolniły oprócz kanclerza Schuschninga wiele innych osobistości ze świata politycznego, między innymi Leona Bluma, pastora Niemöllera, Mikołaja Horthy, Sternberga i innych. Żołnierze VII armii odnaleźli rozkaz Himmlera skierowany do komendy obozu w Dachau i datowany z dnia 14 kwietnia 1945, który nakazuje, że żaden z jeńców nie może dostać się do rąk alianckich.

Agencja Tass donosi z Moskwy, że wiadomość o zdobyciu Berlina wywołała we Francji i państwach Ameryki Południowej ogromne wrażenie. W Paryżu Lyonie i innych wielkich miastach Francji odbyły się żywiołowe manifestacje. Miały one miejsce rów-

Sadźmy drzewa — żywe pomniki

niez w Argentynie mimo oficjalnego zakazu władz, w Paranie, Cordobie, San Diego, Peru, Meksyku, gdzie manifestowało 50.000 ludności.

W Berlinie wszystkie główne ulice, między innymi Strassburger i Alexanderstrasse roją się od żołnierzy radzieckich, którzy wraz z ludnością Berlina usuwają barwy. Liczne rzesze żołnierzy spieszą przede wszystkim do Gmachu Rzeszy, gdzie znajduje się napis „My z nad Wołgi i z pod Stalingradu przyszlismy po Niemców, którzy chcieli wejść do Kremla”.

Poprzez liczne sale i pokoje prowadzi droga do gabinetu Hitlera, w którym znajduje się ogromna mapa Europy z niegdyś powbijanymi a dziś powyjmowanymi szpilkami. Na mapie tej ktoś przekreślił nazwę Berlin. W gabinecie Hitlera znajduje się porzucony mundur oficerski i żołnierski. Z okna gabinetu widać podwórze, na którym znajduje się wysoka wieża. U podnóża wieży można oglądać wejście do ogromnego schronu, który miał połączenie z wszystkimi ważniejszymi gmachami Berlina jak Gestapo itd. W Berlinie znaleziono zwłoki Goebelsa wraz z żoną i dziećmi, którzy popełnili samobójstwo przez otrucie. Zwłok Hitlera nie znaleziono. Według ogólnej opinii Hitler nie popełnił samobójstwa, ale usiłował przedostać się do jednego z państw neutralnych, skąd łodzią podwodną miał udać się do Japonii.

W Pradze trwają ciężkie walki patriotów czeskich z Niemcami. Lotnictwo niemieckie bombardowało znaczną część miasta opanowaną przez powstańców, w szczególności gmach radiostacji. Minister czeskosłowacki oświadczył drogą radiową w Londynie, że żołnierze niemieccy, którzy nie zaprzestaną walki w Pradze i Czechosłowacji będą traktowani jako przestępcy.

Organizujemy Dzień Lasu

Po raz pierwszy od sześciu lat, w pierwszym tygodniu maja, należy jeden dzień poświęcić sprawie ochrony naszych lasów, tak bardzo przez wojnę zniszczonych.

W dniu tym leśnicy wespół z całym społeczeństwem, z udziałem działwy szkolnej, organizacji społecznych, przeprowadzają akcję sadzenia drzew leśnych. W roku bieżącym dzień ten, jako w pierw-

szą wiosnę wyzwolonej z pęt niewoli Polski, należy poświęcić wszystkim tym, którzy za tę wolność oddali swoje życie. Dlatego też sadząc drzewa — żywe pomniki — poświęćmy je tym, którym srogi los nie pozwolił dożyć i oglądać na własne oczy wiosny ludów. W pierwszym rzędzie musimy zadrzewić miejsca kaźni, choćby ciała zostały już wyjęte i przeniesione na miejsce wiecznego spoczynku. Drzewko można zaopatrzyć w tabliczkę z nazwiskiem bohatera, któremu ten żyjący pomnik jest poświęcony.

Tak sadzone drzewa, szumem swych konarów i liści, przez długie lata, będą opowiadały pokoleniom o losach bohaterów i będą uczyły młodzież naszą miłości Ojczyzny.

Zarówno po drzewka na ten obchód, jak i po bliższe informacje odnośnie organizacji „Dnia Lasu” można się zgłaszać w Nadleśnictwie Lasów Samorządowych (Starostwo, drugi budynek, parter, pokój Nr 11), dokąd również należy przesłać sprawozdania z urzędzonego obchodu.

CZY WIESZ, ŻE MOŻESZ OTRZYMAĆ
W KAŻDEJ ILOSCI

WODĘ KRYNICZANKĘ I ZUBERA

w kiosku przy ul. Kościuszki?

Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie męczenników śp. Ludwika Paska i śp. Leona Strzeleckiego zamordowanych przez Niemców dnia 10 lipca 1944 na Rdziostowie serdeczne „Bóg zapłać” składają

RODZINY.

Zgubiono rękawiczkę skórkową — męską — taskawy znalazca jest proszony o zwrot za wynagrodzeniem

Ladenberger
Jagiellońska 21 I p. (Drukarnia)

SZCZEPIONKA OCHRONNA

PRZECIW TYFUSOWI PLAMISTEMU

według prof. Weigla ze Lwowa Nr I, II, III.

do nabycia w aptece „Pod Koleją” Mgr. St. Kordzika
Nowy Sącz, Kunegundy 58.